Besmelede rahmân ve rahîm kelimeleri Allah isminin sıfatları olarak kullanılıp, besmele ile Fâtiha sûresi haricinde Kur'an'da ve hadislerde rahmân kelimesi herhangi bir başka isme sıfat olarak kullanılmamaktadır. el-Bakara 2/163 âyeti ile ilgili olarak el-Beydâvî'nin (ö. 685/1286), *Envâru't-tenzîl ve esrâru't-te'vîl*, isimli eserinde detaylı bilgi bulunmaktadır (Beydâvî, 1998, s. 1: 116). Besmelede Allah ismi ile beraber bu iki isim de O'nun zatına izafe edilmiştir. Ayrıca, “İlâhınız tek bir ilâhtır, O'ndan başka ilâh yoktur.

Bunlardan üçünde Vehhâb şeklinde zikredilmektedir (bk. Âl-i İmrân 3/8; Sâd 38/9, 35). Vehhâb ismi Muğnî, Rezzâk, Rahmân, Rahîm, Kerîm, Mâni', Raûf gibi isimlerle de bağlantılıdır (İbn Manzûr, ts., s. 6: 4929; Zebîdî, 1965-2001, s. 4: 364; Topaloğlu B. , Vehhâb, 1989, s. 42: 610-611).

Ebû Mansûr el-Mâtürîdî (ö. 333/944), Vehhâb ismini açıklarken, "insanın sahip olduğu bütün iyilik ve mutluluk vesileleri Allah'ın lütuf ve ihsanın sonucudur. Kulların bunlara kendi gayret ve çalışmaları ile hak kazandıklarından bahsedilemez. Zira zorunlu olan bir görevi yapan kişi için vehhâb sıfatı kullanılamaz", demektedir (Mâtürîdî, Te'vîlâtü'l-Kur'an, 2005-2007, s. 12: 216). Esmâü'l-Hüsnâ'nın kelime kökenleri için özel bir eser yazan Ebü'l-Kâsım ez-Zeccâcî (ö. 337/949) de aynı görüştedir (Zeccâcî, 1986, s. 126); (İsfahânî, 1986, s. 839).

Allah'ın adaletli olduğunu ifade eden iki ismi "Adl" ve "Muksıt"tır.

3.6. Adl-Muksıt

Adl, "doğru olmak, doğru davranmak, adaletle hükmetmek" vb. anlamlara gelen bir mastardır (İbn Manzûr, ts., s. 4: 2838; Zebîdî, 1965-2001, s.